
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 января 2024 года  № 108/8-5 
с. Толбазы 

 
О предложении кандидатур для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан решила:  

 

1. Предложить следующие кандидатуры для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2.  Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель  

 
 

 
А.Н. Худайбердин 

 
Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 

 

 

 

 



2 
 

Приложение к решению 
территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан  

от 24.01.2024 года № 108/8-5 
 

 
Список кандидатур, предложенных для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 

 
№п/

п 
Фамилия, имя, отчество 

 
Дата 

рождения  
Наименование субъекта выдвижения 

1.  Шаяхметова Анастасия 
Владимировна 

05.04.1997 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 
2.  Акбашева Лилия 

Закариевна 
09.10.1981 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

3.  Саттарова Расиля 
Рифовна 

30.07.1977 Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 

4.  Валиева Рамиля 
Талгатовна 

21.05.1964 БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-
ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 
5.  Даминова Дилара 

Халфетдиновна 
01.02.1967 Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

6.  Никитина Ирина 
Валентиновна 

23.03.1983 представительный орган муниципального 
образования 

7.  Даутов Азат 
Мухаметович 

01.12.1983 Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

8.  Федорова Гульшат 
Ирековна 

28.05.1992 собрание избирателей по месту жительства 

9.  Ахметзянов Эмиль 
Сергеевич 

21.07.1996 собрание избирателей по месту работы - 
Администрация МР Аургазинский район 

10.  Буляккулова Гульназ 
Раисовна 

26.06.1990 Политическая партия "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" 

11.  Ибрагимова Эльвира 
Рифкатовна 

03.10.1975 Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

 
 

 

 


